

**Expertgruppen för  
Biståndsanalys**

UD 2013:01

Protokoll  
240306

## Expertgruppens möte

Onsdag 6 mars kl. 13.00–16.00  
Karlavägen 100 A, plan 8,  
sammanträdesrum Fänriken  
och  
Zoom

## Närvarande

Torbjörn Becker, ordförande  
Malin Oud, ledamot  
Andreas Wladis, ledamot  
Anders Pedersen, ledamot  
Ingrid Wetterqvist, UD  
Signe Andersson, praktikant UD  
Jan Pettersson, kanslichef  
Mats Hårsmar, utredningssekreterare (lämnade mötet under p. 7bii p.g.a. jäv)  
Markus Burman, utredningssekreterare  
Helena Hede Skagerlind, utredningssekreterare  
Númi Östlund, utredningssekreterare  
Anna Florell, bitr. utredningssekreterare  
Lennart Weitzel, bitr. utredningssekreterare  
Malin Ahrne, utredningssekreterare  
Matilda Widell, kommunikationsansvarig  
Sofia Kahma, praktikant

## Frånvarande

Staffan Lindberg, ledamot

1. Öppnande av mötet
2. Godkännande av dagordningen  
Dagordningen godkändes.
3. Besök av bistånds- och utrikeshandelsminister Johan Forssell, UD  
Punkten senarelades till kl. 15.15.
4. Protokoll från föregående möte  
Protokollet godkändes och lades till handlingarna

## 5. Administrativa frågor

### a. Personal

Jan Pettersson informerade om att Lennart Weitzel lämnar EBA den 31/3, och ersätts av Ravneet Singh som börjar den 1/4. Ravneet kommer närmast från Sida.

### b. Övrigt

## 6. Åtterrapporering

### a. Budget 2024 och ekonomiskt utfall 2023

Jan Pettersson informerade om att budgetäskande 2025 har skickats in till UD den 28/2. Utfallet 2023, budget 2024 och äskandet för 2025 presenteras närmare vid expertgruppens nästa möte.

### b. Per capsulam-beslut/delegerade beslut sedan förra mötet

Expertgruppen har per capsulam den 21/2 tagit beslut om att publicera EBAs årsrapport "Biståndsanalys 2024".

### c. Biståndsanalys, delas för kännedom

Tryckta exemplar av årsrapporten delades ut.

### d. Ny styrelseportal

Jan Pettersson informerade om att kansliet sannolikt kommer att skriva avtal om ett nytt system för expertgruppens mötesadministration.

### e. Åtterrapporering

Malin Ahrne rapporterade från det DDB-seminarium på temat "handel som drivkraft" som hölls den 7/2. Moderator var Torgny Holmgren, senior rådgivare global och hållbar utveckling.

Helena Hede Skagerlind och Númi Östlund rapporterade från det möte som hölls med UD/IU med anledning av EBAs rapport om regeringens resultatredovisning till riksdagen. Rapporten föredrogs också för Vänsterpartiets biståndspolitiska talesperson den 8 februari (samtliga partier har fått erbjudande om föredragning).

Mats Hårsmar rapporterade från det rundabordssamtal mellan FBA, Sida och UD/FMR som hölls den 21/2. Samtalet rörde de utmaningar som rättsstaten står för internationellt samt hur biståndet kan arbeta med att främja rättsstaten.

## f. Övrigt

--

## 7. Projekt

## a. Rapport för beslut (hålls kl. 14.30, se nedan)

## b. Projektförslag för beslut

## i Antologi om trender inom global hälsa

Malin Ahrne presenterade ett projektförslag på antologi om trender inom global hälsa. Syftet med projektet är att bidra till att svenskt hälsobistånd är relevant för Sveriges arbete med global hälsa. Malin Ahrne tillsammans med externt rekryterad person ska fungera som redaktörer för antologin. Studien föreslås vara klar för publicering under 2024.

**Beslut:** Att gå vidare med förslaget med hänsyn tagen till expertgruppens kommentarer.

## ii Lösningar vid tvångsfördrivning

Mats Hårsmar lämnade mötet på grund av jäv.

Jan Pettersson presenterade ett något reviderat projektförslag till det i expertgruppen tidigare diskuterade projektet "Protracted Displacement and Sustainable Development: How to Enable Agency?". Den föreslagna studien fokuserar på utvecklingsbiståndets bidrag till inkludering och ett meningsfullt samhällsdeltagande av varaktigt tvångsfördrivna människor, samt på att utvärdera ett antal insatser med fokus på varaktiga lösningar som bedöms utgöra positiva exempel.

**Beslut:** Att gå vidare med studien med hänsyn tagen till gruppens kommentarer, bl.a. kring studiens externa validitet.

## iii Startrapport för reformagendans genomförande

Jan Pettersson presenterade ett projektförslag som tidigare diskuteras i expertgruppen. Förslaget är att EBA ska granska genomförandet av regeringens reformagenda för biståndet; "Bistånd för en ny era: Frihet, egenmakt och hållbar tillväxt". Den föreslagna rapporten har som syfte att etablera en utförlig utgångspunkt för vidare uppföljning, utvärdering och granskning av reformagendans genomförande. Genom studien ges en förståelse för dels de förändringar som regeringen aviserar i reformagendan, dels nuläget inom de områden som ska utvecklas.

**Beslut:** Att gå vidare med studien med hänsyn till gruppens synpunkter.

## iv Maladaptation

Kansliet har fått in en något reviderad version av ett författariniterat förslag som tidigare avslagits av expertgruppen. Författarna har i projektförslaget tagit fasta på regeringens avsikt att fokusera biståndet mer mot minskade utsläpp av växthusgaser och hur detta potentiellt kan hamna i konflikt med meningsfull klimatanpassning och fattigdomsminskning. Studiens föreslagna målsättningar bedöms dock vara av begränsad relevans för EBA och EBAs primära målgrupper.

**Beslut:** Projektförslaget avslås.

## c. Projektförslag för diskussion

## d. Information om kommande seminarier

Lanseringsseminarium, Lokalisering

Mats Hårsmar informerade om ett kommande lanseringsseminarium för EBA-rapporten om Grand Bargain Localisation Agenda som kommer att hållas den 12/4. Senare kommer också ett digitalt seminarium att hållas om rapporten.

Markus Burman informerade om ett kommande lanseringsseminarium för rapporten om Sveriges biståndssamarbete med Liberia. Seminariet hålls preliminärt i slutet av april. EBA kommer eventuellt också arrangera en presentation av rapporten i Liberia.

## e. Övriga projekt, information/beslut

Jan Pettersson tackade för inspel på tidigare utsänt förslag om hur EBA ska förhålla sig till "småmyndighetsutredningens" tilläggsdirektiv (dir. 2016:71). Torbjörn Becker och Jan har mandat att ta frågan vidare.

## a. Rapporter för beslut

i Green Acceptance

Johan Schaar presenterade det förslag till slutrapport som inkommit. Utvärderingsuppdraget har varit att genomföra en studie av hur befolkningar i Östafrikanska länder betraktar och accepterar klimat- och miljöåtgärder.

**Beslut:** Att publicera studien efter kompletteringar angående frågor kring urvalsprocess och klargöranden kring studiens unika bidrag.

8. Besök av bistånds- och utrikeshandelsminister Johan Forssell  
Johan Forssell, handels- och biståndsminister, besökte EBA för ett samtal om regeringens biståndspolitik och granskning och utvärdering av biståndet.
9. Mötet avslutas